1 / 2

2024年12月 吉日

                 御 中

                                    和弘食品株式会社

営業本部

「横浜醤油味ラーメンスープ」使用原料変更に伴うご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、急遽ではございますが、弊社NB品「横浜醤油味ラーメンスープ」で使用している原料「肉エキス」

の終売に伴い、原料置換を行うこととなりました。味の調整に伴い、一括表示ラベル（原材料名表示、アレル

ギー表示）と栄養成分表示に変更がございますので、下記の通りご案内申し上げます。

誠に恐縮ではございますが、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力の程お願い申し上げます。

敬具

記

１.対象製品

AC-282 横浜醤油味ラーメンスープ（弊社製品ＣＤ 1328235）

2.変更内容について（①、②、④、⑤の詳細説明は別紙（P.2）を御参照ください）

 ①品番／コードの変更

 ②JANコードの変更

③終売原料「肉エキス」を代替原料へ置換を行いました。

また、官能面のバランスを加味し、全体的に若干の配合割合を調整致しました。

④一括表示ラベル（原材料名表示、アレルギー表示）の名称変更

 ③に伴い一括表示ラベル（原材料名表示、アレルギー表示）が変更となります。尚、今回の置換に併せ、

弊社の最新の記載ルールに表現を統一致しました。

⑤栄養成分表示の数値変更

3.製品への影響について

官能面につきまして変更前と差異はございません。

4.変更時期

2025年2月以降、変更とさせていただきたくお願い致します。

尚、在庫状況により多少前後することがありますので、あらかじめご了承ください。

※ご不明な点等ございましたら弊社 営業担当にご連絡をお願い致します。

貴社には大変ご迷惑をおかけ致しますが、諸般の事情をご理解頂き、ご了承賜りますよう、

お願い申し上げます。

以 上

 2 / 2

（別紙）変更内容

＜変更内容詳細説明＞

① 品番／コードの変更

変更前：AC-282 横浜醤油味ラーメンスープ（弊社製品ＣＤ 1328235）

     ↓

変更後：AJ-859 横浜醤油味ラーメンスープ（弊社製品ＣＤ 1085930）

② JANコードの変更

変更前：（個装）4977751010847／（ケース）4977751012032

↓

変更後：（個装）4977751013077／（ケース）4977751013084

④ 一括表示ラベルの変更 ・・・ 弊社の記載表記ルールに従い修正

原材料名表示

（変更前）           （変更後）

・増粘剤（キサンタン） →  増粘剤（キサンタンガム）

・カラメル色素     →  着色料（カラメル）

アレルギー表示

（変更前）一部に小麦・牛肉・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む

      ↓

（変更後）一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉を含む

※牛肉、ごま、ゼラチンのアレルギー表示がなくなります。

⑤  栄養成分表示の数値変更

（変更前）        （変更後）

・熱量         345 kcal  →        351 kcal

 ・たんぱく質     6.6 g    →       7.1 g

 ・脂質        30.5 g    →      30.5 g

 ・炭水化物      8.1 g    →       8.0 g

・食塩相当量    10.2 g    →       10.5 g

以 上